
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI LANDIONA 
Provincia di Novara 

 
 

UFFICIO FINANZIARIO 
 

DETERMINA N. 89 DEL 10/10/2024 

 
Copia 

 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZE ASSICURATIVE IN SCADENZA AL 
30.09.2024 
 

L’ANNO DUEMILAVENTIQUATTRO DEL MESE DI OTTOBRE DEL GIORNO DIECI NEL 

PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO 

 

PREMESSO la prossima scadenza al 30.09.2024 delle attuali polizze assicurative: RC 
PATRIMONIALE, KASKO DIPENDENTI, INFORTUNI AMMINISTRATORI, INFORTUNI 
ALUNNI, INCENDIO, RCT DIVERSI, RCA-BP 15091 già assunte mediante la ASSITECA S.p.a., 
con sede legale in Verona, Via Francia n. 04; 
 
 VISTA la nota pervenuta dalla ASSITECA S.p.a. in data 01.10.2024 con la quale vengono 
riepilogate le polizze in scadenza al 30.09.2024 e con la quale vengono comunicate le condizioni di 
rinnovo, dal 30.09.2024 al 30.09.2025, che le Compagnie interessate si sono rese disponibili ad 
applicare; 
 
 SUGGERITA la convenienza della proroga di un anno dei contratti in atto per effetto di una 
verifica condotta dal broker sulle condizioni economiche normative delle polizze e sulla base 
dell’attuale andamento del mercato assicurativo nel settore degli Enti Pubblici: 
 
 
COMPAGNIA RAMO NUMERO DURATA IMPORTO 

UNIPOLSAI Rca-BP15091 189079917 30.09.2024-30.09.2025 € 242,19= 
ALLIANZ RC Patrim.le 732134780 30.09.2024-30.09.2025 € 1.000,00= 
REALE MUTUA Kasko 417018 30.09.2024-30.09.2025 € 800,00= 
REALE MUTUA Infortuni  2593070 30.09.2024-30.09.2025 € 200,00= 
REALE MUTUA Infortuni 2593075 30.09.2024-30.09.2025 € 200,00= 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

REALE MUTUA Incendio 2862516 30.09.2024-30.09.2025 € 1.425,00= 
UNIPOLSAI RCT 763600774 30.09.2024-30.09.2025 € 3.000,00= 
TOTALE € 6.376,99= 
  
 RITENUTO di assumere l’impegno di spesa dell’importo di € 6.867,19= al capitolo di 
spesa 140/1054/1 al macroaccgr. 01.02.1 del bilancio di previsione in corso; 
 
 VISTI: 

- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026; 
- il Decreto Sindacale n. 02/2022 in data 01.09.2022 di nomina a Responsabile del Servizio; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di ASSUMERE l’impegno di spesa pari € 6.867,19 = a favore della ASSITECA S.p.a. con 
sede legale in Via Francia, 4 a Verona, ai fini del rinnovo delle polizze su citate; 

 
2. Di IMPUTARE la spesa complessiva di € 6.867,19= al capito di spesa 140/1054/1 al 

macroaccgr 01.02.1 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
3. Di LIQUIDARE la spesa complessiva di € 6.867,19= al macroaccgr 01.02.1 del bilancio di 

Previsione in corso per il rinnovo delle polizze indicate in premessa; 
 
4. Di AUTORIZZARE il pagamento delle polizze in scadenza al 30.09.2024 mediante bonifico 

bancario sul conto corrente specificamente indicato ai sensi dell’art. 3 comma 7 della Legge 
136/2010; 

 
5. Di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 
 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

 
 
 

 

 

 

 

                                                                                                       


